島原市報道資料

                                令和５年９月１日

報道関係者 各位

「U17 第２回東アジア・ユース大会」「U17世界選手権」

優勝報告会について

 標記の件について、下記のとおり報告会を開催しますのでお知らせします

記

 １ 日 時   ９月６日（水） １６時００分～

２ 場 所   島原市役所 本庁舎 ３階 第一応接室

 ３ 来庁者   長崎県立島原高等学校

         校長         岩橋 順弘（いわはし やすひろ）

         レスリング部顧問   伊藤  優（いとう ゆう）

         ★選手 島原高校２年 小川 大和（おがわ やまと）

４ 対応者   古川市長

５ 大会結果 ○「U17 第２回東アジア・ユース大会」 レスリング競技

男子フリースタイル５１ｋｇ級 優勝

【開催日】８月２１日～２２日

【場 所】モンゴル・ウランバートル

          （１ 回 戦）〇【10-0】SEUN YEON（韓国）

          （２ 回 戦）〇【10-0】JIANHAO LIU（中国）

          （３ 回 戦）〇【10-0】Myervyet Amarbyek（モンゴル）

           ※４名による総当たりのリーグ戦によって順位を決定

 ○「U17 世界選手権」 レスリング競技

男子フリースタイル５１ｋｇ級 優勝

【開催日】８月５日～６日

【場 所】トルコ・イスタンブール

          （１ 回 戦）BYE（不戦勝）

          （２ 回 戦）〇【7-1】Sasha PETROSYAN（アルメニア）

          （３ 回 戦）〇【Tフォール、0：58＝10-0】

Yandel Enrique MORALES（プエルトリコ）

          （準 決 勝）〇【4-1】Amirmohammad Saleh NAVAZI

（イラン）

          （決  勝）〇【9-8】Rohit ROHIT（インド）

 担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 城臺（じょうだい）

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん